Super  factis  Tartarorum  eum  plenius  non  instruxit. 

De  libertate  capellarum  domini  regis. 

"Hem-icus    Dei   gratia  rex  Angliae,    etc.,  universis    Christi  Privileges 
■■  fidelibus    ad    quos    praesens    scriptum    pervenerit,    salutem.  orexemp- 

■ '  ̂N'overit    universitas   vestra,  quod   nuncii   iiostri    quos  niiper  j.^^^  hxris- 
"  pro    negotiis   nostris    et    regni   nostri  ad  generale  concilium  diction  of 
■  apud  Lugduuum    celebratuni    destinavimus,  inter   plura  pri-  the  ordi- 

'■  ̂ ^llegia    nobis    et    regno  nostro   a   domino    Papa   Innocentio  "^^'^ 
"  concessa,  unum   nobis    de  immunitatibus,   exemptionibus,   et  ̂      j 
'  ■  libertatibus  capellaruui  nostrarum  detulerunt,  in  haec  verba :  chapels  by 

'  Innocentius  episcopus,  servus,  etc.,  carissimo  in  Christi  a  bull  of 

'  filio  Henrico  regi  Anglorum  illustri,  salutem  et  Apostolicam  Innocent 
'  benedictiouem.  Tanto  libentius  celsitudinis  tu£e  i:)recibus 
'  benignum  impertimur  assensum,  quanto  inter  reges  et  prin- 
'  cipes  Christianos  te  specialius  in  Domino  reputamus  dilectum 
'  et  devotum.  Tuis  itaque  supplicationibus  inclinati,  districtius 
'  inhibemus,  ne  aliquis  ordinarius,  ant  etiam  delegatus,  vel 
'  etiam  subdelegatus,  in  capellas  regias  et  oratoria  earundem,  < 
'  ecclesiaj  Komanse  immediate  subjecta,  seu  canonicos  vel  ser- 
'  vientes  eorundem,  contra  tenorem  privilegiorum  aut  indul- 

'  gentiarum  Apostolicse  sedis,  excommunicationis  vel  interdicti 
'  .«ententiam  [audeat]  promulgare,  seu  aliquod  ipsis  onus 
'  imponere,  quod  aliis  exemptis  ecclesiis  non  consuevit  im- 
'  poni,  absque  mandato  sedis  Apostolic^  speciali,  quod  ex-  f.  30. 
'  pressam  faciat  de  iiihibitione  hujusmodi  mentionem.  Nulli 

'  ergo  omnino  hominum  liceat  banc  paginam  nostrge  inhibi- 
'  tionis  infringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 
'  autem  hoc  attemptare  praesumpserit,  indignationem  omnipo- 
'  tentis  Dei,  et  beatorum  Apostolorum.  Petri  et  Pauli  se  noverit 
'  incursurum.  Datum  Lugduni  xii.  kal.  Augusti,  pontificatus 

'  nostri  anno  [tertio].' 
"  Volentes  igitur  privilegium  illud  in  perpetua  firmitate 

'■  manere,  vobis  universis  et  singulis  mandamus,  quatenus 
'  ■  illud  inviolabiliter  observetis  et  observari  faciatis  ;  et  ne 

■  •  aliquis  contra  praedictum  privilegium  aliquid  audeat  attemp- 
'■  tare,  sedem  Apostolicam  appellamus.  Teste  meipso  apud 
'■  Westmonasterium  xx.  die  Martii,  anno  regni  nostri  xxx."